ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Bình Định, ngày       tháng      năm 2021
-

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng

Công trình: Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn

Hạng mục: Khoa Truyền nhiễm

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

 Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Đầu tư công;

 Căn cứ Nghị quyết số 58/NQ-HĐND ngày 27/7/2021 của HĐND Khóa XIII

kỳ họp thứ 3 về phân bổ kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa

phương giai đoạn 2021-2025;

 Căn cứ Quyết định số 3268/QĐ-UBND ngày 04/08/2021 của UBND tỉnh

về phân bổ kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa phương giai đoạn

2021 - 2025;

 Theo đề nghị của Sở Y Tế tại Tờ trình số 144/TTr-SYT ngày 09/8/2021

(kèm theo: Báo cáo kết quả thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn dự án

nhóm C của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 539/BC-SKHĐT ngày

04/8/2021 và Báo cáo kết quả thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự

án nhóm C của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 541/BC-SKHĐT ngày

06/8/2021 về dự án: Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn; hạng mục: Khoa

Truyền nhiễm).

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng dự án: Bệnh viện đa khoa

khu vực Bồng Sơn, hạng mục: Khoa Truyền nhiễm; với các nội dung như sau:

 1. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng mới Khoa Truyền nhiễm của Bệnh

viện đa khoa khu vực Bồng Sơn theo đúng tiêu chuẩn thiết kế bệnh viện; góp

phần nâng cao chất lượng khám chữa bệnh, đáp ứng nhu cầu điều trị và chăm sóc

sức khỏe cho người dân trên địa bàn thị xã Hoài Nhơn và các huyện phía Bắc của

tỉnh.

2

 2. Quy mô đầu tư:

 Đầu tư xây dựng mới Khoa Truyền nhiễm của Bệnh viện đa khoa khu vực

Bồng Sơn theo đúng tiêu chuẩn Quốc gia TCVN 4470:2012 Bệnh viện đa khoa -

Tiêu chuẩn thiết kế; gồm:

 - Xây dựng mới Khoa Truyền nhiễm với quy mô 04 tầng, kết cấu khung bê

tông cốt thép chịu lực, diện tích xây dựng là 459m2 và diện tích sàn xây dựng là

1.677m2.

 - Thi công, lắp đặt hoàn chỉnh hệ thống điện, điều hòa; hệ thống cấp, thoát

nước trong và ngoài nhà; hệ thống phòng cháy chữa cháy, chống sét và mạng nội

bộ LAN, điện thoại, hệ thống báo gọi y tế.

 - Lắp đặt thiết bị và hệ thống đường ống cấp khí ôxy.

 3. Nhóm dự án: Dự án nhóm C.

 4. Chủ đầu tư: Sở Y tế.

 5. Tổng mức đầu tư dự án:     14.602.154.000 đồng

 (Bằng chữ: Mười bốn tỷ, sáu trăm lẻ hai triệu, một trăm năm mươi bốn

ngàn đồng).

 Trong đó:

- Chi phí xây dựng : 10.857.524.000 đồng

- Chi phí thiết bị : 1.628.000.000 đồng

- Chi phí quản lý dự án : 291.934.000 đồng

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng : 1.017.166.000 đồng

- Chi phí khác : 119.808.000 đồng

- Chi phí dự phòng : 687.722.000 đồng

 6. Cơ cấu nguồn vốn: Vốn ngân sách Nhà nước do tỉnh quản lý (bao gồm

cả vốn sự nghiệp y tế, dân số và gia đình) và nguồn vốn hợp pháp khác.

 (Dự án được phân bổ vốn trong Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân

sách địa phương giai đoạn 2021-2025 tại Nghị quyết số 58/NQ-HĐND ngày

27/7/2021 của HĐND tỉnh là 13.000.000.000 đồng).

 7. Địa điểm thực hiện: Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn (Phường

Bồng Sơn, thị xã Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định).

 8. Thời gian thực hiện:  Năm 2021-2023.

 Điều 2. Tổ chức thực hiện

 Sở Y tế chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng, Sở Tài chính,

Sở Kế hoạch và Đầu tư, Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn và các cơ quan

liên quan hoàn thành Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Bệnh

viện đa khoa khu vực Bồng Sơn, hạng mục: Khu Truyền nhiễm; trình cơ quan có

thẩm quyền quyết định đầu tư dự án được duyệt theo đúng quy định của Luật

Đầu tư công và pháp luật liên quan.

3

   Điều 3. Điều khoản thi hành

 1. Sở Y tế, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, Sở Tài chính, Bệnh viện

đa khoa khu vực Bồng Sơn và các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này.

 2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực hiện

Quyết định này, báo cáo UBND tỉnh theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:

- Các cơ quan có tên tại Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVX VX;

- Lưu: VT, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

        Lâm Hải Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-19T13:51:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-19T14:00:00+0700

		2021-08-19T17:34:17+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-20T08:08:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-20T08:08:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-20T08:08:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-20T08:08:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!